
 

D. DAVID NARRO VILLANUEVA , con NIF 71341352K  , en calidad de presidente de la LIGA 

NORTE de  SALTO de PONIS, y como responsable de las clasificaciones y resultados de la 

presente temporada, y ante unos presuntos errores que figuran en las clasificaciones de la 

jornada del día 18 de Abril de 2015, celebrada en las instalaciones del Centro Ecuestre La 

Gerencia 

CERTIFICA: 

En los resultados de la primera jornada del día 18 de Abril de 2015, figuran unos resultados 

equivocados. Dichos resultados se corresponden a unos cambios de monta que se produjeron 

a última hora, y que afectaron a los siguientes jinetes: 

- Montserrat García  Polo cambió la monta de CHESTER por KASANDRA CEM 

- Carlota Gallego Sardiñas cambió la monta de NEPAL por VILLARINA de VALGRANDE 

- Bruno Arnaiz Santamaría cambió la monta de NEPAL  por LEVIS 

- Alicia De Guzmán cambió la monta de SABRINA por ZACARIAS 

Dichos errores no se han corregido, pues figuraban como inscripción inicial, y además luego se 

correspondieron con las montas del segundo día. 

En los resultados de la segunda jornada del día 19 de Abril de 2015, sí que figuran ya los 

resultados reales, pues sólo se cambió la monta del primer día. 

Al ser una clasificación exclusivamente  de jinete y no de binomio, estos errores no corregidos, 

no afectan a la clasificación provisional de cada categoría. No obstante, se ha dado 

comunicación a Secretarías Ecuestres (empresa encargada de la publicación de los resultados y 

de la clasificación provisional de la Liga), para que los resultados de la jornada del día 18 de 

Abril, sean corregidos convenientemente. 

 

    AVILES, 23 de Mayo de 2015 



RESULTADOS
IX LIGA NORTE SALTO PONIS y CABALLOS

CTO. DE CANTABRIA DE SALTOS PONIS

SÁBADO, 18 de ABRIL de 2015

PRUEBA Nº 1 HORA: 10:00

BAREMO: ACC/SIN DESEMPATE

RES CABALLO/PONI LAC JINETE PUNTOS TIEMPO

1 sáb 2 BROWN SUGAR VS06430 CID RIVELA, Enara 0 55,08
2 sáb 1 CURIOSO VS06301 CEDIEL PUENTE, Udane 0 67,51
3 3 IMPALA GALANT GARALLO PASCUAL, Carlota 4 68,19

PRUEBA Nº 2 HORA: a continuación

BAREMO: ACC/SIN DESEMPATE

RES CABALLO/PONI LAC JINETE PUNTOS TIEMPO

1 sáb 1 NAITZ VS3904 CENGOTITABENGOA GARITAONAIDIA, Ainhoa0 59,97
2 3 LAG-CARISMA 109738 RUIZ, Karmele 4 73,58
3 sáb 5 CURIOSO VS06301 CEDIEL PUENTE, Uzuri 12 65,05

F.P. F.P 2 BROWN SUGAR VS06430 CID RIVELA, Enara 4 56,09
N.P. 4 JULIETTA DE CAYON 104859 GARCÍA PÉREZ, Mario N.P. N.P.
N.P. 6 LAG-VIOLETA 83055 JAÉN HUIDOBRO, Daniela N.P. N.P.

PRUEBA Nº 3 HORA: a continuación

BAREMO: ACC/SIN DESEMPATE

RES CABALLO/PONI LAC JINETE PUNTOS TIEMPO

1 1 SUTXU VS6213 CAMPO ORTUETA, Josu 15 92,80
2 2 LAG-ELBA 87757 BEOTEGUI HORMAECHEA, Ana 20 80,20

F.P. 3 LAG-CARISMA 109738 RUIZ, Karmele 19 92,75

PRUEBA Nº 4 HORA: a continuación

BAREMO: ACC/SIN DESEMPATE

RES CABALLO/PONI LAC JINETE PUNTOS TIEMPO

1 3 DIANORA REYES, Sara 7 87,50
2 1 FÍGARO U GALLEGO BROGERAS, Luis 12 64,24

ELIM 2 LAG-EUROPA 85397 GÓMEZ ARROJO, Patricia ELIM ELIM

PRUEBA Nº 5 HORA: a continuación

BAREMO: ACC/SIN DESEMPATE

RES CABALLO/PONI LAC JINETE PUNTOS TIEMPO

1 1 FLASHTIMES ANDRÉS, Elena 0 71,19
2 2 SPORTMAN DE TOULTIA GÓMEZ, Ainhoa 20 91,81

PRUEBA Nº 6 HORA APROX.: 12:00

BAREMO: ACC/DESEMPATE

RES CABALLO/PONI LAC JINETE PUNTOS TIEMPO P CTO

1 L+C 5 STORMY MC GARRY LEÓN GONZÁLEZ, María 0 63,60 0
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2 6 KASANDRA CEM GALLEGO SARDIÑAS, Loreto 8 70,34
3 3 KASANDRA CEM GARCIA POLO, Montserrat 16 65,49

F.P. Cto. 4 DORADA'O 90728 FERNÁNDEZ SOLAR, Lidia 4 54,21 4

F.P. Cto. 2 BLACK BEAUTY 18377 AJA BAHILLO, Elena ELIM ELIM 24

participan en Liga+Cto. Cantabria

participan sólo en Cto. Cantabria

PRUEBA Nº 7 HORA APROX.: a continuación

BAREMO: ACC/SIN DESEMPATE

RES CABALLO/PONI LAC JINETE PUNTOS TIEMPO P CTO

1 L+C 5 ALAZ 41582 MARQUINA DEL REY, Garazi 0 64,59 0

2 8 HUMA LUCIA UNIBASO 4 78,66
3 4 LUR DE VALGRANDE 105285 DIÉGUEZ PÉREZ, Gloria 16 68,73

ELIM L+C 3 LAG-DAMANHUR 87756 VINUESA GALLEGO, Julián ELIM ELIM 32

F.P. Cto. 1 LAG-BADRA AL DIN 87367 MAIZ ALONSO, Sara 8 62,67 8

F.P. Cto. 7 LAG-BADRA AL DIN 87367 RODERO, María 12 79,28 12

F.P. Cto. 6 ARC DANIELS 113216 MAIZ ALONSO, Sara ELIM ELIM 32

F.P. Cto. 2 ARC DANIELS 113216 RODERO, María ELIM ELIM 32

participan en Liga+Cto. Cantabria

participan sólo en Cto. Cantabria

PRUEBA Nº 8 HORA APROX.: a continuación

BAREMO: ACC/DESEMPATE

RES CABALLO/PONI LAC JINETE PUNTOS TIEMPO P DPTE T DPTE

1 3 GOLDAKO FINEST BLEND 90155 FERNÁNDEZ, Oihane 0 56,73 0 28,02
2 L+C 4 GUUS DIEGO PARDO, Silvia 0 62,52 0 29,19
3 5 PLUME 50990 RAMÍREZ GÁLVEZ, Natalia 0 64,90 0 31,53
4 10 LUNA PÉREZ ANDRÉS, Judith 4 57,35
5 L+C 9 LISBOA 50856 VINUESA GALLEGO, Julián 8 59,32
6 6 LETIZIA 54704 GARCIA POLO, Montserrat 8 68,78
7 8 KIRTAN PAGARIZABAL RUIZ, Oihane 16 65,43
8 L+C 2 DONATELO 80413 RUIZ FERNÁNDEZ, Elena 16 69,48
9 1 KIRTAN IRURETAGOYENA, Martyna 33 115,01

F.P. Cto. 7 ESTELA 91884 SUÁREZ LASTRA, Cecilia 0 68,87

participan en Liga+Cto. Cantabria

participan sólo en Cto. Cantabria

PRUEBA Nº 9 HORA APROX: a continuación

BAREMO: ACC/SIN DESEMPATE

RES CABALLO/PONI LAC JINETE PUNTOS TIEMPO P CTO

1 L+C 6 PERDIGÓN 17301 MARTÍNEZ ANGOITIA, Alba 0 48,95 0

2 2 NEVADA MUNGIA JUNQUERA, Janire 0 61,17
3 1 MORGAN MUNGIA 109995 JUNQUERA, Olatz 0 63,98
4 3 ANTARES ANDRES AYUSO, Jimena 0 65,80

F.P. Cto. 5 SUAVITO 111064 GÓMEZ RUIZ, Adhara 12 71,31 12

N.P. 4 AMERICAN DRAGON ANDRADE, María N.P. N.P.

participan en Liga+Cto. Cantabria

participan sólo en Cto. Cantabria

PRUEBA Nº 10 HORA APROX.: a continuación

BAREMO: ACC/DESEMPATE

RES CABALLO/PONI LAC JINETE PUNTOS TIEMPO P DPTE T DPTE

1 6 VILLARINA II DE VALGRANDE 92331 SUAREZ ALONSO, Pablo 0 50,31 0 28,53
2 L+C 13 MANDARINA GARCÍA RUEDA, Jimena 0 50,72 0 29,30
3 8 GOLDAKO YASI 106128 ABASCAL VILLA, Julia 0 51,23 4 27,77
4 12 VILLARINA II DE VALGRANDE 92331 GALLEGO SARDIÑAS, Carlota 0 55,23 4 35,38
5 L+C 9 CARMEN DIEGO PARDO, Silvia 4 45,80
6 L+C 5 LORETOKI SEMACAR 33356 QUEVEDO PEÑA, Cayetana 4 48,88
7 1 FERRARI GALLEGO SARDIÑAS, Carlota 4 56,29
8 4 LEWIS RICO DE SANTIAGO, Ignacio 8 52,36
9 10 FERRARI ANDRES AYUSO, Jimena 8 61,60

F.P. Cto. 7 HANNA 105703 GUILÉN VÁZQUEZ, Rebeca 0 45,83 8 29,76
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F.P. Cto. 11 CHARLY DE LA MADRID GONZALEZ LOPEZ, Pablo 4 51,87
F.P. Cto. 3 FURIA DC 110114 FERNÁNDEZ SOLAR, Lidia 8 48,74
F.P. Cto. 2 CHARLY DE LA MADRID MORLOTE FOMBELLIDA, Marta 8 55,46

participan en Liga+Cto. Cantabria

participan sólo en Cto. Cantabria

PRUEBA Nº 11 HORA APROX.: a continuación

BAREMO: ACC/SIN DESEMPATE

RES CABALLO/PONI LAC JINETE PUNTOS TIEMPO P CTO

1 L+C 2 SIOUX 42934 MARTÍNEZ ÁVALOS, Amaia 0 43,09 0

2 L+C 8 COOKIE 88922 VEGA AJA, Lucía 0 73,51 0

3 L+C 13 OBERÓN 85396 MARTÍNEZ ÁVALOS, Amaia 4 42,53 4

ELIM 6 LEWIS ARNAIZ SANTAMARÍA, Bruno ELIM ELIM
ELIM 3 NIEBLA 52038 QUIJADA MARIÑO, Sofía ELIM ELIM
ELIM 11 NIEBLA 52038 QUIJADA MARIÑO, Alejandra ELIM ELIM
F.P. Cto. 12 FOSI MORLOTE FOMBELLIDA, Lucia 0 50,25 0

F.P. Cto. 1 FOSI RAMOS RAMOS, Veronica 0 59,72 0

F.P. Cto. 10 PRINCESA LEIA 43629 GÓMEZ RUIZ, Zoe 4 59,13 4

F.P. Cto. 7 XALDU (ALDO) 113214 ARANA, Arkaitz 4 67,38 4

F.P. Cto. 4 CARETINA PIROTA, Sofia ELIM ELIM 24

F.P. Cto. 9 DESCARADA 105702 GUILÉN VÁZQUEZ, Helena ELIM ELIM 24

PRUEBA Nº 12 HORA APROX.: a continuación

BAREMO: ACC/SIN DESEMPATE

RES CABALLO/PONI LAC JINETE PUNTOS TIEMPO P CTO

1 3 MIKI 67596 PAGARIZABAL RUIZ, Enara 0 43,93
2 1 CHUQUI 2861 ARREGUI GARCÍA-GALLARDO, Ana 0 46,56
3 8 CHUQUI 2861 MARTÍNEZ GARCÍA-GALLARDO, Elena 0 47,73
4 7 ZACARIAS DE GUZMÁN, Alicia 0 51,40
5 9 WILLY FOG RICO DE SANTIAGO, Juan 4 46,77
6 2 WILLY FOG RICO DE SANTIAGO, Ignacio 4 47,61

ELIM 5 POPEYE 113121 AZOFRA GARCÍA, Diego ELIM ELIM
F.P. Cto. 6 CUCO 90550 FDEZ DE VELASCO ARROYO, Carmen 0 49,15 0

F.P. Cto. 4 ZACARIAS TEJA SANCHEZ, Paola ELIM ELIM 20

PONIS B2 OFICIAL

PONIS A OFICIAL
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RESULTADOS
IX LIGA NORTE SALTO PONIS y CABALLOS

CTO. DE CANTABRIA DE SALTOS PONIS

DOMINGO, 19 de ABRIL de 2015

PRUEBA Nº 13 HORA: 09:30

BAREMO: ACC/SIN DESEMPATE

RES CABALLO/PONI LAC JINETE PUNTOS TIEMPO

1 3 CURIOSO VS06301 CEDIEL PUENTE, Udane 0 51,99
2 2 IMPALA GALANT GARALLO PASCUAL, Carlota 4 53,56

N.P. 1 BROWN SUGAR VS06430 CID RIVELA, Enara N.P. N.P.

PRUEBA Nº 14 HORA APROX.: a continuación

BAREMO: ACC/SIN DESEMPATE

RES CABALLO/PONI LAC JINETE PUNTOS TIEMPO P CTO TOTAL CTO

1 9 WILLY FOG RICO DE SANTIAGO, Ignacio 0 38,87
2 5 MIKI 67596 PAGARIZABAL RUIZ, Enara 0 39,32
3 3 SABRINA DE GUZMÁN, Alicia 0 46,12
4 1 WILLY FOG RICO DE SANTIAGO, Juan 0 47,66
5 4 CHUQUI 2861 MARTÍNEZ GARCÍA-GALLARDO, Elena 0 48,13
6 10 PIRULETA GARCÍA URTASUN, Nora 8 61,86

ELIM 11 CHUQUI 2861 ARREGUI GARCÍA-GALLARDO, Ana ELIM ELIM
N.P. 8 POPEYE 113121 AZOFRA GARCÍA, Diego N.P. N.P.
F.P. Cto. 2 CUCO 90550 FDEZ DE VELASCO ARROYO, Carmen 0 46,21 0 0

F.P. Cto. 7 ZACARIAS TEJA SANCHEZ, Paola ELIM ELIM ELIM ELIM

PRUEBA Nº 15 HORA APROX.: a continuación

BAREMO: ACC/SIN DESEMPATE

RES CABALLO/PONI LAC JINETE PUNTOS TIEMPO P CTO TOTAL CTO

1 L+C 3 OBERÓN 85396 MARTÍNEZ ÁVALOS, Amaia 0 44,31 4 4

2 8 NEPAL ARNAIZ SANTAMARÍA, Bruno 0 50,75
3 L+C 12 SIOUX 42934 MARTÍNEZ ÁVALOS, Amaia 4 40,80 4 8

4 11 NIEBLA 52038 QUIJADA MARIÑO, Sofía 4 57,30
5 13 ESPARTACUS KILLI ABURTO COSTA, Erlantz 4 65,72

ELIM L+C 4 COOKIE 88922 VEGA AJA, Lucía 24 ELIM 0 24

ELIM 2 NIEBLA 52038 QUIJADA MARIÑO, Alejandra ELIM ELIM
F.P. Cto. 1 FOSI MORLOTE FOMBELLIDA, Lucia 0 42,88 0 0

F.P. Cto. 5 DESCARADA 105702 GUILLÉN VÁZQUEZ, Helena ELIM ELIM ELIM ELIM

F.P. Cto. 6 PRINCESA LEIA 43629 GÓMEZ RUIZ, Zoe 0 48,76 4 4

F.P. Cto. 7 CARETINA PIROTA, Sofia 0 57,78 24 24

F.P. Cto. 9 XALDU (ALDO) 113214 ARANA, Arkaitz 0 54,37 4 4

F.P. Cto. 10 FOSI RAMOS RAMOS, Veronica 0 41,88 0 0

participan en Liga+Cto. Cantabria

participan sólo en Cto. Cantabria
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PRUEBA Nº 16 HORA APROX.: a continuación

BAREMO: ACC/SIN DESEMPATE

RES CABALLO/PONI LAC JINETE PUNTOS TIEMPO P CTO TOTAL CTO

1 4 GOLDAKO YASI 106128 ABASCAL VILLA, Julia 0 40,13
2 0 NEPAL GALLEGO SARDIÑAS, Carlota 0 42,87
3 L+C 5 CARMEN DIEGO PARDO, Silvia 4 40,65 4 8

4 9 LEWIS RICO DE SANTIAGO, Ignacio 4 41,79
5 L+C 7 MANDARINA GARCÍA RUEDA, Jimena 4 42,21 0 4

6 11
VILLARINA II DE 

VALGRANDE
92331 SUAREZ ALONSO, Pablo 4 43,64

7 13 FERRARI GALLEGO SARDIÑAS, Carlota 4 53,98
8 2 FERRARI ANDRES AYUSO, Jimena 4 68,96

ELIM L+C 10 LORETOKI SEMACAR 33356 QUEVEDO PEÑA, Cayetana 32 ELIM 4 36

F.P. Cto. 1 CHARLY DE LA MADRID GONZALEZ LOPEZ, Pablo 4 44,59 4 8

F.P. Cto. 3 HANNA 105703 GUILÉN VÁZQUEZ, Rebeca 12 52,73 0 12

F.P. Cto. 8 FURIA DC 110114 FERNÁNDEZ SOLAR, Lidia 4 44,65 8 12

F.P. Cto. 12 CHARLY DE LA MADRID MORLOTE FOMBELLIDA, Marta 0 46,76 8 8

participan en Liga+Cto. Cantabria

participan sólo en Cto. Cantabria

PRUEBA Nº 17 HORA APROX: a continuación

BAREMO: ACC/SIN DESEMPATE

RES CABALLO/PONI LAC JINETE PUNTOS TIEMPO P CTO TOTAL CTO

1 L+C 3 PERDIGÓN 17301 MARTÍNEZ ANGOITIA, Alba 0 49,46 0 0

2 5 NEVADA MUNGIA JUNQUERA, Janire 0 58,29
3 7 VALKIRIA BALENCIAGA BELLIDO, June 0 61,66
4 6 ANTARES ANDRES AYUSO, Jimena 4 55,75
5 4 MORGAN MUNGIA 109995 JUNQUERA, Olatz 4 57,42

F.P. Cto. 2 SUAVITO 111064 GÓMEZ RUIZ, Adhara 12 70,52 12 24

PRUEBA Nº 18 HORA APROX.: a continuación

BAREMO: ACC/SIN DESEMPATE

RES CABALLO/PONI LAC JINETE PUNTOS TIEMPO P CTO TOTAL CTO

1 6 LETIZIA 54704 GARCIA POLO, Montserrat 0 50,26
2 L+C 4 GUUS DIEGO PARDO, Silvia 0 56,78 0 0

3 L+C 9 LISBOA 50856 VINUESA GALLEGO, Julián 4 45,02 8 12

4 10 LUNA PÉREZ ANDRÉS, Judith 4 58,57
5 L+C 2 DONATELO 80413 RUIZ FERNÁNDEZ, Elena 4 60,66 16 20

6 8 KIRTAN PAGARIZABAL RUIZ, Oihane 4 61,06
7 5 PLUME 50990 RAMÍREZ GÁLVEZ, Natalia 4 61,54
8 1 KIRTAN IRURETAGOYENA, Martyna 4 61,74
9 11 WILHEM KILLY TRUEBA POLANCO, Estibaliz 4
10 3 GOLDAKO FINEST BLEND 90155 FERNÁNDEZ, Oihane 8 53,89

F.P. Cto. 7 ESTELA 91884 SUÁREZ LASTRA, Cecilia 4 57,72 0 4
participan en Liga+Cto. Cantabria

participan sólo en Cto. Cantabria

PRUEBA Nº 19 HORA APROX.: a continuación

BAREMO: ACC/SIN DESEMPATE

RES CABALLO/PONI LAC JINETE PUNTOS TIEMPO P CTO TOTAL CTO

1 4 HUMA LUCIA UNIBASO 0 55,80
2 L+C 5 LAG-DAMANHUR 87756 VINUESA GALLEGO, Julián 4 55,03 32 36

3 L+C 3 ALAZ 41582 MARQUINA DEL REY, Garazi 8 60,55 0 8

4 6 LUR DE VALGRANDE 105285 DIÉGUEZ PÉREZ, Gloria 12 59,08

F.P. Cto. 7 LAG-BADRA AL DIN 87367 MAIZ ALONSO, Sara 0 63,47 8 8

F.P. Cto. 1 LAG-BADRA AL DIN 87367 RODERO, María 4 75,64 12 16

F.P. Cto. 2 ARC DANIELS 113216 MAIZ ALONSO, Sara ELIM ELIM ELIM ELIM

F.P. Cto. 8 ARC DANIELS 113216 RODERO, María ELIM ELIM ELIM ELIM
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PRUEBA Nº 20 HORA APROX.: a continuación

BAREMO: ACC/SIN DESEMPATE

RES CABALLO/PONI LAC JINETE PUNTOS TIEMPO P CTO TOTAL CTO

1 L+C 5 STORMY MC GARRY LEÓN GONZÁLEZ, María 0 60,71 0 0

2 5 ESTELLA KILLI ELORDUI, Iraia 0 63,15
3 6 KASANDRA CEM GALLEGO SARDIÑAS, Loreto 0 63,98
4 3 CHESTER GARCIA POLO, Montserrat 12 59,85

F.P. Cto. 4 DORADA'O 90728 FERNÁNDEZ SOLAR, Lidia 0 54,22 4 4

F.P. Cto. 2 BLACK BEAUTY 18377 AJA BAHILLO, Elena 0 55,05 24 24
participan en Liga+Cto. Cantabria

participan sólo en Cto. Cantabria

PRUEBA Nº 21 HORA: a continuación

BAREMO: ACC/SIN DESEMPATE

RES CABALLO/PONI LAC JINETE PUNTOS TIEMPO

1 1 SPORTMAN DE TOULTIA GÓMEZ, Ainhoa 4 71,89
2 2 FLASHTIMES VH MEIERHOF ANDRÉS SANZ, Elene 8 61,00

PRUEBA Nº 22 HORA: a continuación

BAREMO: ACC/SIN DESEMPATE

RES CABALLO/PONI LAC JINETE PUNTOS TIEMPO

1 2 FÍGARO U GALLEGO BROGERAS, Luis 0 58,58
2 1 DIANORA REYES, Sara 0 65,45

ELIM 3 LAG-EUROPA 85397 GÓMEZ ARROJO, Patricia ELIM ELIM

PRUEBA Nº 23 HORA: a continuación

BAREMO: ACC/SIN DESEMPATE

RES CABALLO/PONI LAC JINETE PUNTOS TIEMPO

1 2 SUTXU VS6213 CAMPO ORTUETA, Josu 0 53,37
ELIM 1 LAG-CARISMA 109738 RUIZ, Karmele ELIM ELIM
ELIM 3 LAG-ELBA 87757 BEOTEGUI HORMAECHEA, Ana ELIM ELIM

PRUEBA Nº 24 HORA: a continuación

BAREMO: ACC/SIN DESEMPATE

RES CABALLO/PONI LAC JINETE PUNTOS TIEMPO

1 1 BROWN SUGAR VS06430 CID RIVELA, Enara 0 58,11

2 3 NAITZ VS3904 CENGOTITABENGOA GARITAONAIDIA, Ainhoa4 55,56
3 1 CURIOSO VS06301 CEDIEL PUENTE, Uzuri 7 93,24
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